
Página 24781Número 232	 Sábado, 6 de octubre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Hacienda

5988	 Orden de 21 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda, 
por la que se autoriza a la entidad “Cajamar Caja Rural, 
Sociedad Cooperativa de Crédito” para actuar como entidad 
colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

De conformidad con la Orden de 12/04/1999, de la Consejería de 
Economía y Hacienda por la que se nombra once entidades colaboradoras 
en la recaudación de la Dirección General de Tributos (BORM 28/04/1999), 
se designó, entre otras, a “Caja Rural de Almería” (entidad 3058) como 
colaboradora en la recaudación de la citada Dirección General. Así mismo, la 
Orden de 29/09/2009, de la Consejería de Economía y Hacienda por la que se 
concede autorización para actuar como entidad colaboradora de recaudación 
de la Dirección General de Tributos y de la Agencia Regional de Recaudación 
a la entidad “Caja Rural del Mediterráneo, RuralCaja, Sociedad Cooperativa 
de Crédito” (BORM 26/10/2009), autorizó a esa entidad para actuar como 
colaboradora en la recaudación de los citados organismos, hoy integrados en la 
Agencia Tributaria de la Región de Murcia.

Conforme con lo dispuesto en el artículo 4 de las citadas Ordenes y 9.3 
de la Orden de 21/12/1998, de la Consejería de Economía y Hacienda por la 
que se regula el Régimen de Funcionamiento de las Entidades de Depósito 
que colaboran en la recaudación las entidades colaboradoras están obligadas a 
comunicar al órgano de recaudación los cambios de denominación social que les 
afecten, así como cuando los cambios provengan de procesos de fusión o afecten 
sustancialmente a su capacidad económica u operativa.

En este sentido, con fecha 16/10/2012 quedó formalizada la fusión de las 
entidades “Cajamar, Caja Rural, Sociedad Cooperativa de Crédito” (entidad que 
resultó de la fusión de las Cajas Rurales de Almería y Málaga) y “Caja Rural 
del Mediterráneo, Ruralcaja, Sociedad Cooperativa de Crédito”, a través de la 
integración en una sociedad cooperativa de nueva creación –mediante su 
disolución, sin liquidación-, denominada “Cajas Rurales Unidas, Sociedad 
Cooperativa de Crédito”. Posteriormente, en fecha 04/12/2015 ésta entidad 
pasó a denominarse “Cajamar Caja Rural, Sociedad Cooperativa de Crédito”, sin 
alteración de su naturaleza, personalidad jurídica y autonomía. 

Conforme con las razones expuestas, vista la documentación remitida por 
la entidad y en virtud de lo dispuesto en el Real Decreto 939/2005, de 29 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación y la Orden 
de 21/12/1998, de la Consejería de Economía y Hacienda por la que se regula 
el Régimen de Funcionamiento de las Entidades de Depósito que colaboran en la 
recaudación y demás normativa vigente, a propuesta del Director de la Agencia 
Tributaria de la Región de Murcia,

NPE: A-061018-5988



Página 24782Número 232	 Sábado, 6 de octubre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dispongo: 

Primero. Cancelar la autorización para actuar como entidades colaboradoras 
en la gestión recaudatoria de los órganos de recaudación de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia a las entidades “Caja Rural de Almería” y “Caja 
Rural del Mediterráneo, RuralCaja, Sociedad Cooperativa de Crédito”.

Segundo. Autorizar a la entidad “Cajamar Caja Rural, Sociedad Cooperativa 
de Crédito” para actuar como entidad colaboradora en la gestión recaudatoria de 
los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
con sujeción a lo establecido en el artículo 17 y siguientes del Real Decreto 
939/2005, de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de 
Recaudación, la Orden de 21/12/1998, de la Consejería de Economía y Hacienda 
por la que se regula el Régimen de Funcionamiento de las Entidades de Depósito 
que colaboran en la recaudación y demás normativa aplicable a la prestación del 
servicio de colaboración en la recaudación.

Tercero. La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Cuarto. Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso- 
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 10.1 a), 25 y 46.1 de la Ley 29/ 1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 21 de septiembre de 2018.—El Consejero de Hacienda, Fernando de 
la Cierva Carrasco.

NPE: A-061018-5988


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	8291/2018	Orden de 26 de septiembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicit
	8293/2018	Corrección de errores a la Orden de 6 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8266/2018	Resolución de 20 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se delegan competencias del titular del departamento.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	8307/2018	Resolución de 26 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	Consejería de Hacienda
	8283/2018	Orden de 24 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se autoriza a la entidad “Banco Santander, S.A.” para actuar como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma de la Regi
	8286/2018	Orden de 21 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se autoriza a la entidad “Cajamar Caja Rural, Sociedad Cooperativa de Crédito” para actuar como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación de la
	8285/2018	Resolución de 21 de septiembre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios por e
	8294/2018	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 377/2018, seguido ante la Sala de lo
	8284/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración con UNICEF para facilitar la contribuci
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8563/2018	Orden de 2 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establece el plazo máximo de ejecución de las actuaciones y el plazo máximo de justificación de las ayudas en las Áreas de Regeneración y Renovación Urb
	8672/2018	Orden de 5 de octubre 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el área solar mediante captadores sol
	8304/2018	Orden de 26 de septiembre de 2018 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas destinadas al acceso a la vivienda en la Región de Murcia 2018-2021.
	8547/2018	Orden de 2 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 8 de junio de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la
	8359/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	8500/2018	Resolución R-864/2018, de 17 de septiembre de 2018, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Investigación en Filosofía (máster conju
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8269/2018	Resolución de 19 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se designa al Juez Único de Competición del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia, correspondiente al programa de “Actividad Física y Depo
	8270/2018	Resolución de 19 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las Normas de Disciplina Deportiva del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia en las categorías Benjamín, Alevín, Infantil, Cad
	8271/2018	Resolución de 19 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación en las “Campañas de promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por los ayuntamient
	8272/2018	Resolución de 19 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de deporte adaptado en edad escolar de 
	8314/2018	Resolución conjunta de 25 de septiembre de 2018, del Director General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial y de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF), por la que se habilita a profesores, for
	8576/2018	Corrección de errores de la Orden de 19 de julio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se regula el Plan de Acción para la mejora de los Centros Educativos (PAMCE) y el procedimiento de participación en el mismo
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	8310/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Archena para la difusi
	8544/2018	Orden de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se convocan subvenciones de concurrencia competitiva destinadas a entidades sin ánimo de lucro de la Región de Murcia para la realización de escuelas de padres/madres y/o 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8274/2018	Despido/ceses en general 299/2018.
	8275/2018	Reclamación por despido 297/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8276/2018	Despido/ceses en general 458/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8278/2018	Despido/ceses en general 804/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8277/2018	Seguridad Social 322/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	8180/2018	Procedimiento 64/2016.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	8519/2018	Extracto de la convocatoria para el otorgamiento de subvenciones para la adquisición de material didáctico y libros de texto en los niveles de educación infantil (2.º ciclo). Curso 2018-2019.
	Molina de Segura
	8568/2018	Aprobación inicial del expediente n.º 379/2018-0901 de modificación de plantilla y suplemento de crédito.
	8562/2018	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 29 de septiembre de 2018 sobre convocatoria de subvenciones a las asociaciones de mujeres que fomenten la igualdad en el municipio de Molina de Segura para el ejercicio 2018.
	Murcia
	8554/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-05T14:33:17+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



